
【関係機関】 
岐阜本巣特別支援学校 

 

令和７年度 岐阜本巣特別支援学校 高等部 学校見学会について（ご案内） 
 
  日頃は、当校の教育活動にご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 
  さて、令和７年度の学校見学会を下記の日程で実施します。つきましては、関係者、
関係保護者へ連絡くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 
記 

 
 
 １ 日 時  令和７年５月２２日（木） １０：００～１１：３０ 
 
 ２ 対象者  令和８年度に当校高等部への入学・転学を検討している生徒及びその 

保護者、学校関係者（担任等） 
※岐阜市在住の方は、主たる就学・進路先として知的障がいは岐阜特別

支援学校、肢体不自由は岐阜希望が丘特別支援学校、病弱は長良特別

支援学校とされています。 
 
３ 日 程   ９：４０ ～ 受付（東体育館入り口付近） 

        １０：００ ～ 部主事挨拶 
        １０：０５ ～ 学部概要説明（部主事） 
                数グループに分けて：校内見学 
                         ：授業参観 
        １１：１５ ～ 質疑応答 
        １１：２５ ～ 今後の予定 
                １１：３０   閉 会 
 
 ４ 持ち物  スリッパ 
        マスク（※当校には感染リスクの高い児童生徒が在籍しておりますので

体調に合わせて、マスク着用等を判断していただくようお願いしており
ます。） 

 
５ 参加申込み方法 

          別紙１に必要事項を記入し、関係諸機関より郵送にてお申し込みくださ
い。 
締切：令和７年５月８日（木） 

 
  ６ その他  ・駐車場は別紙２の案内をご覧ください。 
        ・就学に関わる今後の予定（詳細は、改めてご案内いたします。） 
                 （１）教育相談  令和７年 ６月 ２日（月）～９月５日（金） 

（２）体験学習  令和７年１０月２０日（月）午後 
 
 

岐阜本巣特別支援学校 

担当 
高等部主事 佐賀 あゆみ 

高等部教務 齋藤 高史 

住所 
〒501-1184 

岐阜市西秋沢２－３６３－１ 

電話 ０５８－２３９－９７１２ 


